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AMPY er fornøyd med at man nå utreder erfaringer fra andre land, fagmiljøer og 
opprettelsen av felles nødsentral i Drammen og avventer innføring av felles 
nødnummer til dette er gjort. Spesielt vil erfaringene fra samlokaliseringen i 
Drammen gi et bedre grunnlag for å vurdere publikums og fagmiljøenes tilfredshet 
med felles sentraler. 
 
Ett felles nødnummer er mer brukervennlig for publikum fordi man unngår 
forvirring om hvilken etat og hvilket nummer man skal ringe i kritiske 
nødssituasjoner. I tillegg vil fellessentraler styrke og effektivisere samarbeidet 
mellom de tre nødetatene og derved gi bedre støtte og sikkerhet til de ansatte ute i 
felten på en rekke oppdrag.  
 
Samtidig har man spesielt fra helsesiden vært kritisk fordi man mener at 
organiseringen bryter med fagkyndighetsprinsippet. Mange frykter at dette fjerner 
publikums rett til direkte kontakt med helsepersonell i en medisinsk nødssituasjon og 
at den akuttmedisinske behandlingskjeden brytes når ett av de livsnødvendige 
leddene flyttes utenfor helsetjenestens kontroll. I tillegg har det vært poengtert at 
responstiden kan komme til å øke. 
 
AMPY mener at det i det videre arbeidet må legges opp til en bred prosess som 
analyserer og vurderer de innspill som er kommet om mulige negative konsekvenser 
ved innføring av fellessentraler. Vi mener at det bør legge spesielt vekt på erfaringene 
ved å flytte dagens AMK-sentral i Drammen ut fra den akuttmedisinske 
behandlingskjeden og det medisinskfaglige miljøet.  
 
Etter vår mening er det innlysende fordeler med felles nødsentraler/nummer for 
ansatte og brukere. Samtidig er det kommet viktige faglige motforestillinger som det 
er avgjørende at utredes videre før endelig beslutning tas.  
 
For å skape en god prosess for alle parter videre er det viktig at både ansatte, brukere 
og fagmiljøer får i dialog og medvirke i de utredninger og vurderinger som skal 
gjøres. Bare på denne måten kan man få en felles forankring og forståelse for de 
resultater som et slikt arbeid gir. 
 
AMPY viser videre til de innspill som ble gitt av Delta, AMPY og BTY  ved åpen 
høring i Stortingets forsvarskomite den 3. oktober 2008. 


